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Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z I sesji. 

5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 

6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Uchwały 

a. Nr II. .2018 podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i wyboru Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej, 

b. Nr II. .2018 podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

c. Nr II. .2018 podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy, 

d. Nr II. .2018 podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

2019 rok, 

e. Nr II. .2018 podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2019 rok, 

f. Nr II. .2018 podjęcie uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody 

budżetu Gminy Miłoradz instrumentem płatniczym, 

g. Nr II. .2018 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018 (zmiana VIII), 

h. Nr II. .2018 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na 

lata 2018 - 2025, 

i. Nr II. .2018 podjęcie uchwały w sprawie Szczegółowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miłoradz na rok 2019, 

j. Nr II. .2018 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu współpracy Gminy Miłoradz z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2019 rok, 

k. Nr II. .2018 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego prawa 

rzeczowego – służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Miłoradz. 

9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.  

10. Wolne wnioski i oświadczenia. 

11. Zakończenie obrad.  

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski otworzył II Sesję Rady Gminy Miłoradz. 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, 
Sołtysów, pracowników urzędu (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na 
podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w 
posiedzeniu bierze 15 radnych. 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski zapytał, kto z radnych ma uwagi do 
porządku obrad II Sesji. 
Wniósł dwa projekty uchwał do porządku obrad: 

• w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Miłoradz, 

• w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych Gminy Miłoradz. 
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Radna Pani Grażyna Sadowska złożyła wniosek aby w projekcie uchwały w sprawie powołania Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, w tytule dopisać „… i wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji” 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poddał pod głosowanie o dopisanie w pkt 
8, lit. l projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Miłoradz. 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Miłoradz w głosowaniu imiennym 
został przyjęty 11 głosami za, 1 głosem przeciw i 3 głosami wstrzymującymi się (protokół głosowania 
imiennego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poddał pod głosowanie o dopisanie w pkt 
8, lit. m projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych Gminy Miłoradz. 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych Gminy Miłoradz w 
głosowaniu imiennym został przyjęty 15 głosami za (protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 
5 do niniejszego protokołu). 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poddał pod głosowanie wniosek o 
dopisanie w tytule projektu uchwały „… i wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji” 
Wniosek o dopisanie w tytule uchwały  „… i wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji” w głosowaniu imiennym został przyjęty 15 głosami za (protokół głosowania imiennego stanowi 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Porządek obrad z przyjętymi zmianami w głosowaniu imiennym został przyjęty 15 głosami za (protokół 
głosowania imiennego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski zapytał, kto z radnych ma uwagi do 
protokołu z I Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Protokół z I Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu imiennym został przyjęty 15 głosami za (protokół 
głosowania imiennego stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poinformował, że 21.11. spotkał się z 
wójtem w Urzędzie Gminy, spotkanie dotyczyło omówienia zasad współpracy. Ponadto podpisał wójtowi 
świadectwo pracy za pracę w poprzedniej kadencji. Oraz poinformował, że wójtowi został wypłacony 
ekwiwalent za 33 dni niewykorzystanego urlopu. 
Dnia 26.11. pełnił pierwszy raz dyżur w Urzędzie Gminy, na którym zostały omówione sprawy 
organizacyjne. 
Dnia 28.11. uczestniczył w Sesji Rady Powiatu Malborskiego.    
Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, nie ma informacji do przekazania o pracy między 
sesjami.  
Ad. 7 
Radna Pani Grażyna Sadowska poprosiła o informację radcę prawnego, czy powołanie przewodniczącego 
komisji rewizyjnej oraz komisji skarg, wniosków i petycji może odbyć się w głosowaniu tajnym. 
Radca Prawny Pani Barbara Marchewicz – Pawlina poinformowała, że zapis w art. 14 ustawy o 
samorządzie gminnym określa, że uchwały rady gminy zapadają zwykłą większością głosów w obecności 
co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu jawnym, chyba że ustawa stanowi inaczej. 
Radni sami nie mogą decydować o głosowaniu tajnym. 
Ponadto wyjaśniła, że podjęcie uchwały o powołaniu i wyborze przewodniczącego komisji rewizyjnej oraz 
komisji skarg, wniosków i petycji odbędzie się przez głosowanie imienne, które wskaże osobę 
przewodniczącego danej komisji, a następnie radni przegłosują składy komisji. Te dwa głosowania ustalą 
składy komisji i wskażą przewodniczących.   
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Radny Pan Jarosław Mucha poprosił o informację, jaką kwotę 
brutto ekwiwalentu za niewykorzystany urlop wypłacono wójtowi. 

http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57C2DC0C26CEDZ/II_sesja_zal._4.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57C2DBEA6CE32Z/II_sesja_zal._5.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57C2DBEA6CE32Z/II_sesja_zal._5.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57C2DC059FA2DZ/II_sesja_zal._6.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57C2DBFA497D7Z/II_sesja_zal._7.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57C2DBE79217FZ/II_sesja_zal._8.pdf
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Radca Prawny Pani Barbara Marchewicz – Pawlina poinformowała, że wg ustawy interpelacje i zapytania 
składa się pisemnie do przewodniczącego rady gminy w okresie między sesyjnym lub w trakcie sesji. 
Przewodniczący przekazuje je niezwłocznie wójtowi. Wójt, lub osoba przez niego wyznaczona, jest 
zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania 
interpelacji lub zapytania. 
Radny Pan Andrzej Kasperkiewicz stwierdził, że Przewodniczący Rady Gminy nie ma założonego łańcucha 
Przewodniczącego Rady Gminy. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Radny Pan Jarosław Mucha poprosił o informację, dlaczego 
Urząd nie przesunął do wykorzystania zaległego urlopu wójta na następny rok zgodnie z zapisem w art. 
171 § 3. Kodeksu pracy „Pracodawca nie ma obowiązku wypłacenia ekwiwalentu pieniężnego, o którym 
mowa w § 1, w przypadku gdy strony postanowią o wykorzystaniu urlopu w czasie pozostawania 
pracownika w stosunku pracy na podstawie kolejnej umowy o pracę zawartej z tym samym pracodawcą 
bezpośrednio po rozwiązaniu lub wygaśnięciu poprzedniej umowy o pracę z tym pracodawcą.” 
Ad. 8 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poprosił Zastępcę Przewodniczącego Rady 
Gminy Miłoradz Pana Jarosława Muchę o prowadzenie dalszej części obrad. 

a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w 
sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
Na pracę w komisji rewizyjnej wyrazili zgodę radni: Sylwia Witek, Elżbieta Pawlak i Wojciech Langowski. 
Następnie zapytał, czy radni wyrażają zgodę na kandydowanie na przewodniczącego komisji: 
Radna Sylwia Witek wyraziła zgodę, 
Radna Elżbieta Pawlak nie wyraziła zgody, 
Radny Wojciech Langowski nie wyraził zgody. 
Wobec powyższego poddał pod głosowanie wybór Radnej Pani Sylwii Witek na Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej. 
Radna Sylwia Witek w głosowaniu jawnym imiennym została wybrana na Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej 15 głosami za (protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu). 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha poddał pod głosowanie ustalenie 
składu Komisji Rewizyjnej w składzie: Sylwia Witek, Elżbieta Pawlak i Wojciech Langowski. 
Radna Sylwia Witek, Radna Elżbieta Pawlak i Radny Wojciech Langowski w głosowaniu jawnym 
imiennym zostali wybrani na członków Komisji Rewizyjnej 15 głosami za (protokół głosowania 
imiennego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr II.3.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 listopada 2018 roku w sprawie powołania Komisji 
Rewizyjnej i wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej została przyjęta. 

b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w 
sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 
Na pracę w komisji skarg, wniosków i petycji wyrazili zgodę radni: Agata Gucwa, Grażyna Sadowska i 
Kazimierz Kurpias. 
Następnie zapytał, czy radni wyrażają zgodę na kandydowanie na przewodniczącego komisji: 
Radna Agata Gucwa nie wyraziła zgody, 
Radna Grażyna Sadowska wyraziła zgodę, 
Radny Kazimierz Kurpias nie wyraził zgody. 
Wobec powyższego poddał pod głosowanie wybór Radnej Pani Grażyny Sadowskiej na Przewodniczącego 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Radna Grażyna Sadowska w głosowaniu jawnym imiennym została wybrana na Przewodniczącego 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 15 głosami za (protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 11 
do niniejszego protokołu). 

http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57C2DBD3FEAFZ/II_sesja_zal._9.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57C2DBD809901Z/II_sesja_zal._10.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57C2DC0BAEDCZ/II_sesja_zal._11.pdf
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Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha poddał pod głosowanie ustalenie 
składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w składzie: Agata Gucwa, Grażyna Sadowska i Kazimierz Kurpias. 
Radna Agata Gucwa, Radna Grażyna Sadowska i Radny Kazimierz Kurpias w głosowaniu jawnym 
imiennym zostali wybrani na członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 15 głosami za (protokół 
głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr II.4.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 listopada 2018 roku w sprawie powołania Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji i wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została 
przyjęta. 

c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały 
w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy. 
Poinformował, że do Komisji Finansów i Rozwoju zgłosili się Radni: Kasperkiewicz Andrzej, Niżnik 
Stanisław, Żuchowski Tomasz, Wojciechowski Piotr i Strąk Władysław. Następnie zwrócił się z pytaniem, 
czy wyrażają zgodę na pracę w ww. komisji: 
Radny Kasperkiewicz Andrzej wyraził zgodę, 
Radny Niżnik Stanisław wyraził zgodę, 
Radny Żuchowski Tomasz wyraził zgodę, 
Radny Wojciechowski Piotr wyraził zgodę, 
Radny Strąk Władysław wyraził zgodę. 
Następnie poddał pod głosowanie ustalenie składu Komisji Finansów i Rozwoju w składzie: Kasperkiewicz 
Andrzej, Niżnik Stanisław, Żuchowski Tomasz, Wojciechowski Piotr i Strąk Władysław. 
Radny Kasperkiewicz Andrzej, Radny Niżnik Stanisław, Radny Żuchowski Tomasz, Radny Wojciechowski 
Piotr i Radny Strąk Władysław w głosowaniu jawnym imiennym zostali wybrani na członków Komisji 
Finansów i Rozwoju 15 głosami za (protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 
protokołu). 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha poinformował, że do Komisji 
Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej zgłosili się Radni: Wiącek Mariola, Dawidowicz Anna, Mucha 
Jarosław i Słotwiński Łukasz. Następnie zwrócił się z pytaniem, czy wyrażają zgodę na pracę w ww. komisji: 
Radna Wiącek Mariola wyraziła zgodę, 
Radna Dawidowicz Anna wyraziła zgodę, 
Radny Mucha Jarosław wyraził zgodę, 
Radny Słotwiński Łukasz wyraził zgodę. 
Następnie poddał pod głosowanie ustalenie składu Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej w 
składzie: Wiącek Mariola, Dawidowicz Anna, Mucha Jarosław i Słotwiński Łukasz. 
Radna Wiącek Mariola, Radna Dawidowicz Anna, Radny Mucha Jarosław i Radny Słotwiński Łukasz w 
głosowaniu jawnym imiennym zostali wybrani na członków Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy 
Społecznej 15 głosami za (protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 
protokołu). 
Ogłoszono przerwę w obradach celem ukonstytuowania się komisji stałych. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał składy komisji stałych 
Rady Gminy Miłoradz oraz poinformował, że Przewodniczącym Komisji Finansów i Rozwoju został Radny 
Pan Władysław Strąk, a Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej Radna Pani Anna Dawidowicz. 
Uchwała Nr II.5.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 listopada 2018 roku w sprawie powołania stałych 
komisji Rady Gminy została przyjęta. 
Ogłoszono przerwę w obradach celem zwołania wspólnego posiedzenia komisji stałych. 

d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w 
sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2019 rok. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy na którym zostały ustalone 
wysokości stawek podatku na 2019 rok. Następnie zwrócił się z pytaniem, czy radni wnoszą uwagi do 
projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 

http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57C2DBFCCC87EZ/II_sesja_zal._12.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57C2DBD55736FZ/II_sesja_zal._13.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57C2DBE1EAF00Z/II_sesja_zal._14.pdf
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Uchwała Nr II.6.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 listopada 2018 roku w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2019 rok w głosowaniu jawnym została przyjęta 15 
głosami za (protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). 

e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w 
sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2019 rok. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. Następnie zwrócił się z 
pytaniem, czy radni wnoszą uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr II.7.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 listopada 2018 roku w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2019 rok w głosowaniu jawnym została 
przyjęta 14 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się (protokół głosowania imiennego stanowi załącznik 
nr 16 do niniejszego protokołu). 

f. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w 
sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Miłoradz 
instrumentem płatniczym. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. Następnie zwrócił się z 
pytaniem, czy radni wnoszą uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr II.8.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 listopada 2018 roku w sprawie dopuszczenia 
zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Miłoradz instrumentem płatniczym w 
głosowaniu jawnym została przyjęta 15 głosami za (protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 
17 do niniejszego protokołu). 

g. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w 
sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018 (zmiana VIII). 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy.  
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik do projektu uchwały wniosła autopoprawkę: zwiększenie 
dochodów bieżących o kwotę 20.000 zł z tytułu subwencji oświatowej i jednocześnie zwiększa się plan 
wydatków bieżących o kwotę 20.000 zł dla Szkoły Podstawowej w Kończewicach na dofinansowanie szkoły 
w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne do nowych pomieszczeń do nauki. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha następnie zwrócił się z pytaniem, 
czy radni wnoszą uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr II.9.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 listopada 2018 roku w sprawie zmian w budżecie 
gminy na rok 2018 (zmiana VIII) w głosowaniu jawnym została przyjęta 14 głosami za i 1 głosem przeciw 
(protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu). 

h. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w 
sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2018 - 2025. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. Następnie zwrócił się z 
pytaniem, czy radni wnoszą uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr II.10.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 listopada 2018 roku w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2018 – 2025 w głosowaniu jawnym została 
przyjęta 15 głosami za (protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu). 

i. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w 
sprawie Szczegółowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miłoradz na rok 2019. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. Następnie zwrócił się z 
pytaniem, czy radni wnoszą uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr II.11.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 listopada 2018 roku w sprawie Szczegółowego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 

http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57C2DBF7AF866Z/II_sesja_zal._15.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57C2DBDD5F3EFZ/II_sesja_zal._16.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57C2DBDD5F3EFZ/II_sesja_zal._16.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57C2DBED13574Z/II_sesja_zal._17.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57C2DBED13574Z/II_sesja_zal._17.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57C2DBD2BB470Z/II_sesja_zal._18.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57C2DC09A51DDZ/II_sesja_zal._19.pdf
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Gminy Miłoradz na rok 2019 w głosowaniu jawnym została przyjęta 15 głosami za (protokół głosowania 
imiennego stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu). 

j. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w 
sprawie przyjęcia Rocznego Programu współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. Następnie zwrócił się z 
pytaniem, czy radni wnoszą uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr II.12.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 listopada 2018 roku w sprawie przyjęcia 
Rocznego Programu współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok w głosowaniu jawnym została 
przyjęta 15 głosami za (protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu). 

k. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego – służebności przesyłu na 
nieruchomościach stanowiących własność Gminy Miłoradz. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. Następnie zwrócił się z 
pytaniem, czy radni wnoszą uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr II.13.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 listopada 2018 roku w sprawie wyrażenia zgody 
na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego – służebności przesyłu na nieruchomościach 
stanowiących własność Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta 15 głosami za (protokół 
głosowania imiennego stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu). 

l. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w 
sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Miłoradz. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. Złożył wniosek aby 
wynagrodzenie wójta pozostało na tym samym poziomie: wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 4700 zł, 
dodatek funkcyjny w wysokości 1800 zł oraz dodatek specjalny w wysokości 30%. 
Następnie zwrócił się z pytaniem, czy radni wnoszą uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr II.14.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 listopada 2018 roku w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Wójta Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta 11 głosami za, 3 głosami 
przeciw i 1 głosem wstrzymującym się (protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 23 do 
niniejszego protokołu). 

m. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały w 
sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych Gminy Miłoradz. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. Poinformował, że Radny 
Andrzej Kasperkiewicz zgłosił następujące wysokości diet dla radnych: Przewodniczący Rady Gminy 1000 
zł, Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 800 zł, Przewodniczący komisji stałych 600 zł i pozostali radni 
500 zł. Następnie zwrócił się z pytaniem, czy radni wnoszą uwagi do projektu uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr II.15.2018 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 listopada 2018 roku w sprawie ustalenia zasad 
przyznawania diet dla radnych Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta 11 głosami za, 2 
głosami przeciw i 2 głosami wstrzymującymi się (protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 24 
do niniejszego protokołu). 
Ad. 9 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek na wstępie podziękował radnym za utrzymaniem wynagrodzenia wójta 
na dotychczasowym poziomie. W sprawie wysokości ekwiwalentu za niewykorzystany urlop 
poinformował, że netto otrzymał ok. 8100 zł, a brutto to stanowi ponad 14 tys. zł. Obejmując urząd wójta 
w poprzedniej kadencji wskazał, że będąc na urlopie wielokrotnie przerywał urlop uczestnicząc w 
spotkaniach lub wyjazdach służbowych. Powołanie zastępcy wójta wiąże się z dodatkowymi wydatkami w 
budżecie gminy. Ponadto stwierdził, konsultując z radcą prawnym, że przesunięcie zaległego urlopu wójta 

http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57C2DBCCC2E45Z/II_sesja_zal._20.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57C2DC0322DBDZ/II_sesja_zal._21.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57C2DBEFCAD5BZ/II_sesja_zal._22.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57C2DBF3F1F66Z/II_sesja_zal._23.pdf
http://miloradz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2018_12/BIPF57C2DBDAC0FBCZ/II_sesja_zal._24.pdf
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na następny rok (zgodnie z zapisem w art. 171 § 3. Kodeksu pracy) jest niemożliwe. Orzecznictwo 
wskazuje, że wójt wybrany na kolejną kadencję, zawiera kolejną (nową) umowę o pracę, a za poprzednią 
otrzymuje świadectwo pracy i wszelkie zobowiązania wobec pracownika muszą być uregulowane. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha zaproponował aby np. sekretarz 
w części etatu został powołany na zastępcę wójta. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że rozmawiał na ten temat z Sekretarzem Gminy i 
kierownikiem Referatu Rozwoju ale te osoby odmówiły. 
Ad. 10 
Radna Pani Grażyna Sadowska poprosiła o informację w jakie dni i o której godzinie będą organizowane 
sesje rady gminy oraz zorganizowanie szkolenia dla radnych pod kątem „aktywnego uczestnictwa” 
radnych w pracach rady gminy np. kiedy i w jakiej formie złożyć interpelacje, zapytanie.  
Ponadto poprosiła o interwencję w sprawie obsługi bankowej. Wynagrodzenie na konto bankowe wpływa 
nieregularnie. 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że w dniu jutrzejszym odbędzie się spotkanie z prezes 
banku i ta kwestia zostanie omówiona. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poinformował, że szkolenie dla radnych 
jest planowane, poprosił o tematy, które radnych interesują. W temacie organizacji sesji stwierdził, że 
będą planowane na poniedziałki o godz. 16. 
Ponadto poinformował, że będzie pełnił dyżur w Urzędzie Gminy w poniedziałki od godz. 15 do 18. 
Ad. 11 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski podziękował obecnym za udział w 
obradach i ogłosił zakończenie obrad II Sesji Rady Gminy Miłoradz. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

/-/ Tomasz Żuchowski 


